
        PATVIRTINTA 

        Utenos vaikų l-d „Pasaka“ direktoriaus  

2024 m. vasario 20 d. įsakymu Nr. V-12 

                                                     

       PRITARTA 

             Mokyklos tarybos 

              2024 m. sausio 24 d.  

              posėdžio protokoliniu nutarimu 

               (protokolo Nr. T-1 (1.5 E) 

 

UTENOS VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO „PASAKA“ 

2023 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

Programa - Kokybiškos švietimo sistemos kūrimo ir jaunimo užimtumo programa.  

Tikslas - Tobulinti ugdymo kokybę, sudaryti sąlygas inovatyvių ugdymo metodų taikymui, visuminiam sveikatos ugdymui, darbuotojų tobulėjimui. 

Priemonės pavadinimas 

 

Vertinimo kriterijus, mato vienetai ir reikšmės Atsakingi 

vykdytojai 

(pareigos, vardas, 

pavardė) 

Asignavimai 

(Eur),  

ištekliai 

Vertinimo 

kriterijaus 

neįvykdymo 

priežastys 

Planuota reikšmė Faktinė reikšmė 

Uždavinys- Tobulinti ugdymo turinio kokybę, siekti jo šiuolaikiškumo, aktualumo ugdytiniams. 

Įgyvendinti  Ikimokyklinio 

ugdymo ir Priešmokyklinio 

ugdymo bendrąją programas 

Vidutiniškai 90 proc. vaikų 

įsisavins Ikimokyklinio 

ugdymo programą 

100 proc. priešmokyklinio 

amžiaus ugdytinių baigs 

bendrąją priešmokyklinio 

ugdymo programą 

Vidutiniškai 90 proc. vaikų 

įsisavino Ikimokyklinio ugdymo 

programą 

100 proc. priešmokyklinio amžiaus 

ugdytinių baigė bendrąją 

priešmokyklinio ugdymo programą. 

 

V. Šermukšnienė Žmogiškieji 

ištekliai, 

 

Rengti ir dalyvauti eTwinning  

projektuose  

1-2 nacionaliniai projektai 

kasmet 

1 tarptautinis projektas kasmet 

Dalyvauta 3-se tarptautiniuose pro-

jektuose („I Know My City“ („Aš 

pažįstu savo miesta“, „Reflection 

map -Atspindžių žemėlapis“, „Svei-

kas maistas – sveikas vaikas“). 

V. Šermukšnienė 

 

Žmogiškieji 

ištekliai,  

 

Įtraukti į ugdomąją veiklą ir 

palaikyti ugdytinių motyvaciją 

taikant UMD strategijos 

nuostatas  

2-3 grupėse taikoma UMD 

visus vaikus įtraukianti ir 

motyvuojanti veikla 

2 grupėse („Smalsiukų“ ir 

„Kiškučių“) taikoma UMD veikla. 

V. Šermukšnienė 

 

Žmogiškieji 

ištekliai,  

 



Naudoti IT, interaktyvias 

ugdymosi priemones, 

kompiuterines edukacines 

programėles ugdymo(si) procese 

Naudoja apie 80 proc. mokytojų 

 

100 proc. mokytojų ugdymo procese 

naudoja IT:  

Programas: (Word, Powerpoint. 

Video editor, Canva, Viva video, 

Collage Maker, „Mozabook“, Inshot 

– vaizdo ir nuotraukų redaktorius, 

Pixiz – nuotraukų montažai ir 

koliažai, Clipchamp  - vaizdo įrašų 

rengyklė, Kinzoa – vaizdo įrašų 

kūrimas,Movavai video Edotor plus 

- vaizdo įrašų paruošimas ir kt.);  

interaktyvias ugdymo(si) priemones 

(interaktyvios grindys, šviesos 

stalas/lentos, bitutės – robotai, 

šviečiančios lazdelės, interaktyvi 

lenta, Rugged robot ir kt.); 

interaktyvius mokomuosius 

žaidimus: Puzzles for Kids, Shapes 

and Colors, Puzzle Animals, 

Kindergarten Kids learning, 

Gyvūnai LT, Bitutės abėcėlė, 

bamboozle.com, Learning Apps –  

edukacinių žaidimų kūrimas, 

Jigsawplanet–dėlionių kūrimas ir 

kt.) 

 

V. Šermukšnienė Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Organizuoti vaikų kūrybinių 

darbelių parodas. 

3 virtualios kūrybinių darbų 

knygos  kasmet 

Organizuotos: 3 kūrybinių darbelių 

virtualios parodos („Mano atradi-

mai smėlyje“, „Grybų fiesta“, „Ži-

bintai“), 4 vaikų piešinių parodos 

(,,Žiemos peizažas‘‘, „Mano vai-

kystė“, „Vasara“, „Žalia aplinka – 

puiki sveikata“ A. ir M. Miškinių 

bibliotekoje), 2 kūrybinių darbų 

(„Papuošk Velykų medį“ ir „Kaip 

papuošti eglutę“). 

V. Šermukšnienė Žmogiškieji 

ištekliai  

 



Rengti ir vykdyti edukacinius 

projektus 

2 nacionaliniai projektai per 

metus 

12 mokyklos projektų per 

metus 

Rengti ir vykdyti: 9 tarptautiniai 

(„Jie maži kaip grūdelis, bet jiems 

reikia mūsų priežiūros ir širdelės“, 

„Kartu paskaitykim knygelę“, „I 

Know My City“-„Aš pažįstu savo 

miesta“, „Reflection map -Atspin-

džių žemėlapis“, „Žaidimai moko“ 

ir kt.); 

13 nacionalinių projektų („Mano 

atradimai smėlyje“, „Žaismė ir 

atradimai vaikų akimis“, „Su knyga 

einu vaikystės taku“, „STEAM 

šviesos stalo laboratorija“, 

„Žaliuojanti Lietuva“ ir kt.);  

1 parengtas ir vykdytas rajone 

(„Kalbina pasakaitė“); 

21 mokykloje parengtas projektas  

(„Žalia aplinka – puiki sveikata“ -

gautas finansavimas, „Esu saugus 

kai žinau“, „Pažink profesijas“, 

,,Rudeninių lapų karalystė“, 

,,Mokausi gyventi sveikai“ ir kt.). 

V. Šermukšnienė Žmogiškieji 

ištekliai,  

 

Uždavinys- Kurti saugią, modernią ir patrauklią ugdymo(si) ir darbo aplinką  

 

Kurti ir pritaikyti ugdymo(si) 

aplinkas 

100 proc. mokytojų 1 veiklą 

per metus ves kitose 

edukacinėse erdvėse.  

Atnaujinta lauko klasė. 

Įrengtos bent 2 naujos 

edukacinės erdvės lauke. 

100 poc. mokytojų 1 veiklą per 

metus vedė kitose edukacinėse 

erdvėse (G. Mazūro keramikos 

studija ir skulptūrų parkas, Paukščių 

kaimas, Striukų sodyba, Arklio 

muziejuje, Utenos STEAM centras, 

A. ir M. Miškinių biblioteka, Utenos 

kultūros centras, Aukštakalnio 

progimnazijos stadionas, lauko 

klasė, prie vabalų viešbučio, miesto 

parkas ir kt.)   

Įrengtos 2 naujos edukacinės erdvės 

lauke: pažinimo zona papildyta 

vaiskrūmiais, įsigytas avilys,; 

V. Šermukšnienė Žmogiškieji 

ištekliai, 

525,75    

ML*  
 

 

 

 

 

 

1500,00 

SB***** 

 



įrengta judriųjų žaidimų zona, 

įsigyta karuselė. 

 

Aprūpinti mokyklos ugdymo 

erdves  IKT ir kitomis 

inovatyviomis priemonėmis  

Įsigyta: 

1interaktyvūs ekranai 

1 interaktyvios grindys 

1 šviesos stalai 

12 planšetinių kompiuterių 

 

Įsigyti 3 interaktyvūs ekranai, 

7 IP kameros, 1 šviečiantis stalas, 

12 planšetinių kompiuterių ir kt. 

V. Šermukšnienė 2990,00 

ML*,  

5000,00 

SB*****, 

990,00 

BSI**, 

3000  ES*** 

 

Turtinti mobiliąją STEAM 

laboratoriją 

5-6 priemonės per metus Mobilioji STEAM laboratorija 

papildyta priemonėmis:  

LEGO edukacinių kaladėlių 

rinkiniais „STEAM parkas“, 

„Istorijų ir pasakų rinkinys“; 

skaičių blokais aritmetinių veiksmų 

ugdymui; bitininko reikmenimis ir 

kt.   

V. Šermukšnienė 384,75  

ML* 

 

 

Gaminti ir pristatyti 

pasigamintas priemones 

1-2 inovatyvios, tvarios, 

virtualios ir (ar) kt. priemonės iš 

kiekvienos grupės kasmet 

Pagaminta ir pristatyta 15 

priemonių: 2 virtualios ir 13 

inovatyvių, tvarių priemonių. 

A. Mikienė Žmogiškieji 

ištekliai,  

 

Uždavinys- Saugoti ir stiprinti bendruomenės sveikatą, sudaryti sąlygas saugiai ir aktyviai bendruomenės veiklai 

Nuosekliai įgyvendinti, 

socialinio emocinio ugdymo ir 

sveikatos stiprinimo programas, 

projektus  

2 grupės vykdo „Zipio 

draugai“ programą.  

1 grupė vykdo „Kimochi“ 

programą. 

100 proc. ugdytinių ir 30 proc. 

suaugusiųjų bendruomenės 

narių dalyvauja Sveikatos 

stiprinimo programos veiklose. 

Visos 3-6 metų grupės 

dalyvaus projekte „Savaitė be 

patyčių“. 

Programą „Zipio draugai“ vykdo 2 

grupės (Priešmokyklinė A ir 

Priešmokyklinė B) 

„Kimochi“ programą vykdė 1 grupė 

(„Pelėdžiukų). 

Socialinio emocinio ugdymo prog-

ramą ,,Antrasis žingsnis“ vykdo 1 

grupė („Drugelių“).  

Sveikatos stiprinimo programos 

veiklose dalyvauja 100 proc. 

ugdytinių ir 70 proc. suaugusiųjų 

bendruomenės narių. 

„Savaitėje be patyčių“ dalyvavo 8 

3-6 metų vaikų grupės. 

V. Šermukšnienė Žmogiškieji 

ištekliai, 

122,00 ML*  

 



Gerinti  maitinimo organizavimo 
darželyje paslaugas 
 

100 proc. ugdytinių dalyvaus 

ES finansuojamuose 

projektuose ,, Pienas vaikams“,   

,,Vaisių ir daržovių vartojimo 

skatinimas švietimo įstaigose“ 

100 proc. ugdytinių dalyvavo ES 

finansuojamuose projektuose: 

,,Pienas vaikams“,   ,,Vaisių ir 

daržovių vartojimo skatinimas 

švietimo įstaigose“ 

D. Bislienė 3690,42 

ES***  

 

 

Dalyvauti visuomenės sveikatos 
biuro inicijuotuose renginiuose: 
konkurse „Sveikuolių 
sveikuoliai“, įvairiose akcijose,  
dienose  

1-2 grupių vaikai  dalyvaus 

renginiuose ir  ugdysis 

sveikatos saugojimo nuostatas 

 

Visuomenės sveikatos biuro 

inicijuotuose renginiuose dalyvavo: 

3 gr. vaikai festivalyje „Aktyvi 

šeima 2023“; 

6 gr. vaikai kūrybinėse-praktinėse 

veiklose apie burnos higieną, 

sveikos mitybos temomis, veiklose 

skirtose traumų ir nelaimingų 

atsitikimų prevencijai ir kt.; 

paminėtos Tarptautinė kovos su 

triukšmu, Pasaulinė košės, 

Tarptautinė šypsenos diena ir kt. 

dienos. 

4 gr. vaikai dalyvavo sveikatinimo 

renginyje-žygyje „Ant bangos“. 

Dalyvavo 2 konkursuose („Spalvų 

galia“ ir „Aš esu laimingas“).  

V. Šermukšnienė Žmogiškieji 

ištekliai  

 

Dalyvauti respublikiniuose  

sveikatingumo projektuose ir 

akcijose („Mažųjų žaidynės“, 

„Aš bėgu“, „Futboliukas“ ir kt.) 

Dalyvaus 99 proc. akcijos ar 

renginio dieną mokykloje 

esančių vaikų  

100 proc. vaikų, buvusių renginių 

ar akcijų dieną, dalyvavo 

sveikatingumo veiklose 

(respublikiniai projektai: 

„Futboliukas“, Lietuvos Mažųjų 

žaidynės“, ; akcijos: „Sportuojantis 

koridorius“ ,Europos judumo 

savaitė“, „Mažoji mylia 2023“, 

„Sveikatą stiprinančių mokyklų 

banga per Lietuvą 2023“ ir kt.) 

V. Šermukšnienė Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Toliau vykdyti ir plėtoti projektą 

„Aktyvus koridorius“ 

Kiekvieną penktadienį 

sportinėje veikloje dalyvaus 99 

proc. mokykloje esančių vaikų 

99 proc. penktadieniais mokykloje 

esančių vaikų dalyvavo projekto 

„Aktyvus koridorius“ veiklose. 

V. Šermukšnienė Žmogiškieji 

ištekliai  

 



Parengti Sveikatos stiprinimo 

programą 2023-2027 m. 

Pratęstas sveikatą stiprinančios 

mokyklos statuso galiojimo 

laikas 

Parengta 2023-2027 m. sveikatos 

stiprinimo programa „Sveikata-tai 

dovana“. 

Pratęstas sveikatą stiprinančios 

mokyklos statuso galiojimo laikas 

V. Šermukšnienė Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Uždavinys. Tobulinti mokytojų kompetencijas ir kvalifikaciją. 

Dalyvauti edukaciniuose 

renginiuose, atvirose veiklose, 

seminaruose, gerosios patirties 

dalijimosi renginiuose 

95 proc. mokytojų dalyvaus 

tikslinėse kvalifikacijos 

tobulinimo programose. 

 

100 proc. mokytojų dalyvavo 

tikslinėse kvalifikacijos tobulinimo 

programose (ilgalaikė programa 

„Besimokančių darželių tinklas 

2023“, ilgalaikė programa 

,,Žaidimai moko“, „Socialinis ir 

emocinis vaiko gerovės didinimas 

ikimokyklinio ugdymo įstaigoje“, 

„Fizinio raštingumo ugdymo 

galimybės ikimokyklinio ugdymo 

įstaigoje“, „Europos mokyklų 

švietimo platformos pristatymas 

ikimokykliniam ir 

priešmokykliniam ugdymui“, „Be 

streso – žingsnis įtraukiojo ugdymo 

link“ ir kt.) 

1 mokytoja mokosi Panevėžio 

kolegijoje (ikimokyklinis 

ugdymas), 1 mokytoja mokosi 

MRU ( programa „Švietimo ir 

mokslo politika ir vadyba“ 

magistratūros studijos) 

V. Šermukšnienė  1083,03 

ML* ; 

216,00 

SB***** 

 

Pristatyti rengtus projektus, 

veiklas įstaigos ir/ar rajono 

kolegoms, tėvams. 

12 pristatymų įstaigoje,  2 

pristatymai  rajone per metus. 

 

Įstaigoje kolegoms pristatyta 15 

projektų , 2 pristatymai rajone 

(projektas-idėjų mainai „Kalbina 

pasakaitė“, projektas „Žalia aplinka 

- puiki sveikata“)      

A. Mikienė Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Teikti paraišką eTwinning 

Mokyklos ženkleliui gauti 

Pateikta paraiška eTwinning 

Mokyklos ženkleliui gauti  

Gautas eTwinning Mokyklos 

ženklelis. 

D. Bislienė Žmogiškieji 

ištekliai 

 

https://www.mruni.eu/study_program/svietimo-ir-mokslo-politika-ir-vadyba-pagal-projekta/
https://www.mruni.eu/study_program/svietimo-ir-mokslo-politika-ir-vadyba-pagal-projekta/


Dalyvauti programos eTwinning 

inicijuotuose ir organizuotuose 

seminaruose  

Dalyvaus bent 5 mokytojai 

kasmet  

 

Programos „eTwinning" 

seminaruose („Europos mokyklų 

švietimo platformos pristatymas 

mažiesiems“, „Nacionalinis 

ženklelis (NKŽ). Paraiškos pildymo 

etapai“) dalyvavo 18 mokytojų.  

V. Šermukšnienė Žmogiškieji 

ištekliai 

 

Skatinti mokytojų atestaciją. 

 

1 mokytoja, dirbanti pagal 

ikimokyklinio ugdymo 

programą, įgis  mokytojo 

metodininko 

Dėl mokytojo asmeninių priežasčių 

atestacija atidėta iki 2026 metų 

V. Šermukšnienė Žmogiškieji 

ištekliai  

 

 

 

ML*- mokymo lėšos 

BSI**- bazinės socialinės išmokos dydžio mokesčio lėšos  

ES***- Europos Sąjungos lėšos 

GPM****- 1,2 proc. gyventojų pajamų mokesčio lėšos 

SB*****- savivaldybės biudžeto lėšos 

VB******_ valstybės biudžeto lėšos 

 

 

____________ 

         


